

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

OFÍCIO nº 80/2021 – GAB

Carutapera – MA, 05 de julho de 2021.

Ao Sr. (a) Secretário (a)
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Prefeitura Municipal de Altos - PI
Praça Cônego Honório, nº 30. Centro.
Altos - PI. CEP: 64290-000.

Ref.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prezado Sr. Prefeito,

Considerando que Ata de Registro de Preços é um documento vinculativo que onde se registram os preços, fornecedores, condições de fornecimento e órgãos participantes;

Considerando a **Ata de Registro de Preços nº 05/2021**, resultante do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº R006/2021, Processo Administrativo nº R006/2021 - CPL, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material permanente, para atender as necessidades das Prefeitura Municipal de Altos – PI.

Pelo exposto, solicitamos de Vossa Senhoria, na qualidade de Gestor da Ata de Registro de Preços supracitada, autorização para adesão nos termos da justificativa de vantagem e quantitativos especificados abaixo:

BENEFICIÁRIA:

Razão Social: **V. E. ROCHA FERREIRA**

CNPJ nº 33.809.045/0001-60

ITENS: 01 ao 18, 20 ao 23, 25 ao 58

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS	UND	TCL	12	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
2	AR CONDICIONADO INVERTER 18.000 BTUS	UND	TCL	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
3	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS	UND	TCL	12	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00
4	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000 BTUS	UND	TCL	12	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
5	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	UND	TCL	25	R\$ 2.550,00	R\$ 63.750,00
6	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UND	TCL	25	R\$ 3.440,00	R\$ 86.000,00
7	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UND	TCL	25	R\$ 4.025,00	R\$ 100.625,00
8	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	UND	TCL	25	R\$ 2.002,00	R\$ 50.050,00
9	ARMARIO DE AÇO C/02 PORTAS 1950X9000X300MM	UND	SÓ AÇO	15	R\$ 727,00	R\$ 10.905,00
10	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS 1330X460X540MM	UND	SÓ AÇO	15	R\$ 713,00	R\$ 10.695,00
11	BEBEDOURO DE GARRAFÃO DE COLUNA BRANCO	UND	KARINA BEBEDOURO	15	R\$ 622,05	R\$ 9.330,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

12	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 02 TORNEIRAS - 80 LITROS	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 2.958,00	R\$ 29.580,00
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 03 TORNEIRAS - 150 LITROS	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 3.294,46	R\$ 32.944,60
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 04 TORNEIRAS - 180 LITROS	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 3.787,20	R\$ 37.872,00
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 05 TORNEIRAS - 200 LITROS	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 4.075,11	R\$ 40.751,10
16	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 06 TORNEIRAS - 220 LITROS	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 3.299,00	R\$ 32.990,00
17	CADEIRA DIRETOR ESTOFADA COM RELAX	UND	SÓ AÇO	15	R\$ 799,00	R\$ 11.985,00
18	CADEIRA FIXA COM ASSENTO ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	SÓ AÇO	50	R\$ 214,93	R\$ 10.746,50
20	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇOS (POLIPROPILENO)	UND	SÓ AÇO	250	R\$ 49,19	R\$ 12.297,50
21	CADEIRA PRESIDENTE ESTOFADA COM RELAX	UND	SÓ AÇO	15	R\$ 999,00	R\$ 14.985,00
22	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA ASSENTO ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	SÓ AÇO	15	R\$ 434,22	R\$ 6.513,30
23	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA ESTOFADA	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 510,25	R\$ 12.756,25
25	CARTEIRA ESCOLAR COM ASSENTO ENCOSTO PRANCHETA PVC	UND	SÓ AÇO	100	R\$ 274,66	R\$ 27.466,00
26	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA MELAMINICO E ASSENTO ENCOSTO PLÁSTICO	UND	SÓ AÇO	125	R\$ 232,01	R\$ 29.001,25
27	CONJUNTO COM 01 MESA 1000MM COM 02 GAVETAS COM TECLADO E CONEXÃO	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 560,00	R\$ 14.000,00
28	CONJUNTO COM 01 MESA 1000MM COM 03 GAVETAS COM TECLADO E CONEXÃO	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 597,00	R\$ 14.925,00
29	CONJUNTO DE SOFÁ 02 LUGARES	UND	ONIX	12	R\$ 1.139,00	R\$ 13.668,00
30	CONJUNTO DO ALUNO CJA - 01: MESA E CADEIRA EM ABS	UND	LM	175	R\$ 388,88	R\$ 68.054,00
31	CONJUNTO DO ALUNO CJA - 03: MESA E CADEIRA EM ABS	UND	LM	175	R\$ 390,40	R\$ 68.320,00
32	CONJUNTO DO ALUNO CJA - 04: MESA E CADEIRA EM ABS	UND	LM	175	R\$ 260,00	R\$ 45.500,00
33	CONJUNTO DO PROFESSOR CJP - 01: MESA E CADEIRA EM ABS	UND	LM	100	R\$ 311,00	R\$ 31.100,00
34	CONJUNTO REFEITORIO EM ABS	UND	LM	7	R\$ 1.067,00	R\$ 7.469,00
35	COOKTOP GAS MESA VIDRO PETRO 04 BOCAS	UND	PHILCO	25	R\$ 573,00	R\$ 14.325,00
36	DVD PLAY C/ HDMI	UND	MONDIAL	50	R\$ 207,16	R\$ 10.358,00
37	ESCADA 02 DEGRAUS ARMAÇÃO EM TUBO	UND	SÓ AÇO	50	R\$ 156,26	R\$ 7.813,00
38	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 03 PRATELEIRAS COM REFORÇO 1000X920X250MM	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 151,08	R\$ 3.777,00
39	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 03 PRATELEIRAS COM REFORÇO 1000X920X400MM	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 224,17	R\$ 5.604,25
40	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 05 PRATELEIRAS COM REFORÇO 1500X920X300MM	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 264,83	R\$ 6.620,75
41	ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO 2000X920X250MM	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 308,49	R\$ 7.712,25
42	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA COM 12 BANDEJAS DUPLA FACE	UND	SÓ AÇO	15	R\$ 1.056,50	R\$ 15.847,50
43	ESTANTE PARA BIBLIOTECA COM 06 BANDEJAS 01 FACE	UND	SÓ AÇO	15	R\$ 548,00	R\$ 8.220,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

44	FOGAO 04 BOCAS BIVOLT	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 745,00	R\$ 18.625,00
45	FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS SIMPLES COM FORNO	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
46	FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS SIMPLES SEM FORNO	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 694,00	R\$ 6.940,00
47	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS SIMPLES COM CHAPA	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 1.260,00	R\$ 12.600,00
48	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS SIMPL ES COM FORNO	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 1.645,00	R\$ 16.450,00
49	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS SIMPLES COM FORNO E CHAPA	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 2.190,00	R\$ 21.900,00
50	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS SIMPLES COM CHAPA	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 2.480,00	R\$ 24.800,00
51	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS SIMPLES COM FORNO	UND	SÓ AÇO	10	R\$ 2.245,00	R\$ 22.450,00
52	FOGÃO INDUSTRIAL COM 08 BOCAS DUPLAS COM FORNO	UND	SÓ AÇO	5	R\$ 4.863,81	R\$ 24.319,05
53	FORNO GRANDE PARA FOGÃO	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 786,96	R\$ 19.674,00
54	FORNO PEQUENO PARA FOGÃO	UND	SÓ AÇO	25	R\$ 704,90	R\$ 17.622,50
55	FREEZER HORIZONTAL 02 TAMPAS 414LT	UND	PHILCO	25	R\$ 2.968,26	R\$ 74.206,50
56	FREEZER VERTICAL 246LT	UND	PHILCO	25	R\$ 3.045,18	R\$ 76.129,50
57	FRIGOBAR 117LT	UND	PHILCO	12	R\$ 1.275,57	R\$ 15.306,84
58	FRITADEIRA TACHO A GÁS 7L INOX	UND	SÓ AÇO	5	R\$ 378,16	R\$ 1.890,80
VALOR TOTAL						R\$ 1.499.172,19

BENEFICIÁRIA:

Razão Social: **R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI**

CNPJ nº 27.179.006/0001-24

ITENS: 60 ao 79, 81 ao 91

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
60	Longarina Com 02 Lugares Assento Encosto Em Polipropileno	UND	Modelo Moveis	10	R\$ 357,05	R\$ 3.570,50
61	Longarina Com 02 Lugares Com Assento E Encosto Estofado	UND	Modelo Moveis	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
62	Longarina Com 03 Lugares Assento Encosto Em Polipropileno	UND	Modelo Moveis	10	R\$ 419,00	R\$ 4.190,00
63	Longarina Com 03 Lugares Com Assento E Encosto Estofado	UND	Modelo Moveis	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
64	Longarina Com 04 Lugares Assento Encosto Em Polipropileno	UND	Modelo Moveis	10	R\$ 470,91	R\$ 4.709,10
65	Longarina Com 04 Lugares Com Assento E Encosto Estofado	UND	Modelo Moveis	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
66	Longarina Com 05 Lugares Assento Encosto Em Polipropileno	UND	Modelo Moveis	10	R\$ 635,00	R\$ 6.350,00
67	Longarina Com 05 Lugares Com Assento E Encosto Estofado	UND	Modelo Moveis	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
68	Máquina de Lavar Roupas 12Kg	UND	Consul	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
69	Mesa De Aço Com 02 Gavetas Com Chave Econômica 1170X600X750Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00
70	Mesa De Aço Com 02 Gavetas Econômica Com Chave 900X480X750Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 272,50	R\$ 6.812,50
71	Mesa De Aço Com 03 Gavetas Econômica 1170X600X750Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 446,23	R\$ 11.155,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

72	Mesa De Aço Para Professor Sem Gaveta 1000X600X740Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
73	Mesa Melamínico Com 04 Gavetas Com Chave 1500X600X740Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 330,00	R\$ 8.250,00
74	Mesa Melamínico Para Professor Sem Gaveta 1000X600X650Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 111,87	R\$ 2.796,75
75	Mesa Melamínico Para Reunião Redonda 1200X740Mm Estrutura Metalon	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 327,23	R\$ 8.180,75
76	Mesa Melamínico Para Reunião Retangular 2000X1000Mm Estrutura Metalon	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 519,43	R\$ 12.985,75
77	Mesa Para Conjunto Escolar Adulto 600X400X750Mm	UND	Modelo Moveis	50	R\$ 139,97	R\$ 6.998,50
78	Mesa Para Conjunto Escolar Trapézio Pvc	UND	Modelo Moveis	50	R\$ 261,86	R\$ 13.093,00
79	Mesa para Conjunto Pré-Escolar 800X800Mm	UND	Modelo Moveis	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
81	Microondas 32Lt	UND	Consul	25	R\$ 757,12	R\$ 18.928,00
82	Purificador De Agua Bivolt	UND	Consul	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
83	Roupeiro De Aço Com 02 Portas Grandes Com Chave 1950X300X400Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 475,65	R\$ 11.891,25
84	Roupeiro De Aço Com 04 Portas Grandes Com Chave 1950X600X400Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00
85	Roupeiro De Aço Com 06 Portas Grandes Com Chave 1950X900X400Mm	UND	Modelo Moveis	25	R\$ 750,00	R\$ 18.750,00
86	Sanducheira Com 02 Prensas Inox Gigante	UND	Modelo Moveis	12	R\$ 462,79	R\$ 5.553,48
87	Tv 32" Smart Tv Led	UND	Multilaser	25	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00
88	Tv 42' Smart Tv Led	UND	Multilaser	15	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00
89	Ventilador De Coluna 50Cm	UND	Arge	125	R\$ 232,85	R\$ 29.106,25
90	Ventilador De Parede 50Cm	UND	Arge	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00
91	Ventilador De Parede 60Cm	UND	Arge	250	R\$ 47,00	R\$ 11.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 337.321,58

Airton Marques Silva
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Airton Marques Silva
Prefeito Municipal